PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°. 080 - 2015
AUTOR: Ver. Pedro da Silva Gaspar - PP

"Solicita do Executivo Municipal, através da
Secretaria de Obras, encascalhamento da estrada
do Faxinal".

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental em conformidade com que determina o
regimento interno, solicita à Secretaria de Obras do Município, encascalhamento da
estrada do Faxinal, principalmente depois da propriedade do Sr. Pedro Leite.

JUSTIFICATIVA - Justifica-se a presente matéria, atendendo ao
pedido do senhor Paulo Meio Moreira, que possui em sua propriedade um tampo de
leite, e que em virtude das más condições da via fica inviável o recolhimento do leite
pela empresa, duas vezes por semana em sua propriedade. Segundo o Sr. Paulo
Moreira, uma carregadeira e uma caçamba já amenizariam em grande parte o
problema.

Por isso contamos com a sensibilidade do Executivo para a devida
tomada de providência.

À apreciação dos senhores vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERALJOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
13 de Abril de 2015.

iuíiicpa de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

P Ria T O C ØL O
DATA 	 _,() L4 1Q/3
Horário: ío.  h 1 	mm
Entrega:mãos

) correio

Gab. Ver. Pedro da Silva Gaspar - PP 	 ,reár
Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.qov.br  Email: ver.pedroqasparhotmajJ.com  Fone: (55) 3281-2044 / 2428

PedrdaSiIaaspar
Vereador 	ÇAPAVA DO SUL RS

.PROVADO EMLII'2' iPj